Директору МБУ ДО «СШ «Заполярный ринг»
(должность)

Д.В. Берсенёву
                                     (Фамилия, инициалы руководителя учреждения)

от_________________________________________
фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

адрес проживания_____________________________

___________________________________________

___________________________________________

Тел.________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребёнка _________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребёнка)

в МБУ ДО «СШ «Заполярный ринг» на очную форму обучения по дополнительной

образовательной программе спортивной подготовки по виду спорта

«_____________________________________»
(указать вид спорта)

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ:

О ребёнке:

Домашний адрес (фактический) ________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Место учёбы (школа, класс)_________________________Дата рождения_____________________

Телефон домашний_______________________ сотовый_____________________________________

Номер сертификата ПФДО (при наличии)________________________________________________

УИН ГТО (при  наличии) ______________________________________________________________

О родителях (законных представителях):

ОТЕЦ

Ф.И.О. _____________________________________________________________________________

Место работы, должность_____________________________________________________________

Рабочий телефон_________________________ сотовый____________________________________

МАТЬ

Ф.И.О. _____________________________________________________________________________

Место работы, должность_____________________________________________________________

Рабочий телефон_________________________ сотовый____________________________________
Согласен (согласна) на участие в процедуре индивидуального отбора.
Ознакомлен(а) с уставом Учреждения, осуществляющей образовательную деятельность, со сведениями о дате

предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, с учебно-программной документацией и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности.

К заявлению прилагаю следующие документы:

 копия свидетельства о рождении ребёнка (копию паспорта);

 копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

несовершеннолетнего поступающего, и (или) документа, подтверждающего родство, установление

опеки или попечительства;

 медицинское заключение о допуске к прохождению спортивной подготовки;

 согласие на обработку персональных данных.

 « ____ »_____________20___г.                                             _________________ / _____________________
                                   (Подпись)                              (Фамилия, И.О.)

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,___________________________________________________________________________________________,

(ФИО родителя или законного представителя или обучающегося старше 18 лет)

паспорт: серия ________ номер ___________, выдан ________________________________________________
                                                                                                                                (кем и когда)

зарегистрирован по адресу: _____________________________________________________________________,

являясь родителем (законным представителем) ____________________________________________________
                                                                                                                                                                 (ФИО и дата рождения ребёнка)

(далее – обучающийся),

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даю свое

согласие МБУ ДО «СШ «Заполярный ринг» (далее – Учреждение), расположенному по адресу: 169915, г.

Воркута, ул. Лермонтова, д. 10, на обработку наших персональных данных (а именно, сбор, систематизацию,

накопление, хранение (включая хранение этих данных в архивах), уточнение (обновление, изменение),

использование, передачу, в т.ч. третьим лицам, обезличивание, блокирование, уничтожение, с

использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации), в том числе:

 персональные данные обучающегося: фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, гражданство,

домашний адрес, фото, номер телефона, сведения из записи актов гражданского состояния, сведения о месте

учёбы (школа, класс), сведения о состоянии здоровья ребёнка, данные медицинских осмотров, заключения и

рекомендации врачей -  необходимы для обеспечения образовательного процесса обучающегося, поощрения

одаренных обучающегося, ведения статистических данных, для защиты жизни, здоровья, иных интересов

обучающегося;

 сведения о достижениях обучающегося (результаты участия в спортивных мероприятиях,

соревнованиях), о прохождении текущей и промежуточной аттестации, сведения о соблюдении

обучающегося правил внутреннего распорядка обрабатываются в целях анализа, контроля и руководства

тренировочным процессом, предоставления родителям точной и оперативной информации о результатах

тренировочного процесса ребёнка, контроля качества тренировок;

 персональные данные родителей (законных представителей), включающие фамилию, имя, отчество,

паспортные данные, домашний адрес, телефоны (домашний и служебный), место работы, должность,

используются для оперативного взаимодействия с администрацией Учреждения.

Учреждение осуществляет обработку персональных данных только в целях уставной деятельности.

Персональные данные обучающегося могут быть использованы при организации тренировочного

процесса, опубликованы на сайтах учреждений физкультурно-спортивной направленности, спортивных

федераций по соответствующему виду спорта в целях распространения положительного опыта достижений

обучающегося. Обработка персональных данных обучающегося может осуществляться посредством

внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры), отчетные формы, предусмотренные

нормативными документами органов физкультурно-спортивной направленности, регламентирующими

предоставление отчётных данных.

Учреждение берет на себя обязательство ни при каких условиях, кроме требований

законодательства РФ, не передавать третьим лицам персональные данные, полученные от меня, без моего

согласия. Персональные данные являются конфиденциальной информацией и не могут быть использованы

Учреждением или любым иным лицом в личных целях.

Общедоступные персональные данные обучающегося (фамилия, имя, отчество, год рождения)

могут публиковаться в открытых источниках в связи с мероприятиями Учреждения в рамках уставной

деятельности. Учреждение принимает все необходимые меры для защиты предоставляемых персональных

данных от несанкционированного доступа, к таким мерам относятся: архивирование, использование

антивирусных программ.

Настоящее согласие действует в течение всего срока прохождения спортивной подготовки моего

ребёнка в Учреждении.

Настоящее согласие может быть отозвано мной в любой момент путём предоставления письменного

заявления в администрацию Учреждения, направленного как по почте заказным письмом с уведомлением,

так и вручением лично под расписку представителю Учреждения. Учреждение обязуется в течение 10

(десяти) дней прекратить обработку персональных данных обучающегося.

__________________________________________________________________/_________________________/

                (ФИО)                                                                            (Подпись)

«___» _______________20___г.